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Aleksanterin piha 
 
Loviisan keskustassa torin kulmalla sijaitseva Aleksanterin kiinteistö, jonka vanhimmat osat ovat 
valmistuneet v.1859 ja uusimmat rakennettu v.1932 alkaen, kehystää ainutlaatuista pihapiiriä, 
joka on säilytetty alkuperäisenä. Torin kulmarakennuksen rakennuttaja kauppias Golowzoff ja 
arkkitehti Chiewitz loivat aikanaan puitteet torin ja keskustan visuaaliselle ilmeelle, joka edelleen 
ihastuttaa sekä kaupunkilaisia että vierailijoita. 
 
Aleksanterin kiinteistön sisäpihaa kehystää erilaisten ulko-ovien kirjo, joiden takaa löytyy 
monenlaisia tiloja, mm. alkuperäisessä kunnossa oleva ulkokäymälä sekä talli. Kadunpuoleisista 
liiketiloista avautuu pihaovia ja sisäänkäynti pihaan on kahdesta jykevästä porttikongista. 
Liiketiloista avautuvat takaovet (mm. kiinteistövälittäjä ja galleria) sopivat hyvin pihapiiriin 
lisäämään paikallista liiketoimintaa. 
Keväällä 2023 kunnostetaan sisäpihan ulko-ovet ja autojen pysäköinti on jo poistettu pihalta. Piha 
kalustetaan alkukesästä istuinryhmin  ja kasvein – viihtyisäksi yhteisöpihaksi.  
 
Kirkonpuoleisessa kulmauksessa sijaitsee pidetty italialaistyyppinen ravintola Locale, joka on 
messujen ajan auki joka päivä ja hakee anniskeluoikeudet myös pihalle. Ravintola hoitaa myös 
eksoottisen Eeron-kellarin tilaukset. 
 

http://www.aleksanteri.fi/
http://www.melamies.fi/
mailto:paivi@melamies.fi


Pihalle halutaan järjestää musiikkia päivittäin, aina samaan,  myöhemmin sovittavaan kellonaikaan 
(17-19). Pihassa on erinomainen akustiikka ja pysyvälle esiintymispaikalle tuodaan sähkö, lattia ja 
katos. Asiasta on keskusteltu paikallisten nimekkäiden muusikoiden kanssa, mm. Takolander ja 
Katz,  jotka ovat luvanneet olla mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa erilaisia 
musiikkiesityksiä siten, että kaupungin tapahtumat nivoutuvat yhteen. Kun tieto musiikista pihalla 
on levinnyt, on mukaan esiintymään ilmoittautunut useita halukkaita muusikoita, mm. 
oopperalaulaja Aapo Kilpelä.  
 
Tallin, joka sijaitsee pihapiirissä, on vuokrannut toimittaja ja taideopiskelija. He tuottavat pihalla 
kulttuurisisältöisiä tilaisuuksia kesän aikana. Nykyiseen galleriatilaan (ent. Emilie) avataan 1.2.23 – 
30.8.23 Art Gallery Loviisa, jossa järjestetään mm. koko kesän ajan teemanäyttelyitä. Jokaiseen 
näyttelyyn on tähän mennessä ilmoittautunut yli 30 taiteilijaa. Galleria on avoinna heinäkuussa 
asuntomessujen ajan ainakin klo 12-20. Taidevintin näyttelytilaa on myös kyselty. Toivottavasti 
taitelijaresidenssi, joka on vuokralla kiinteistössä, tuo esille mahdollisuuksiensa mukaan vierailevia 
taitelijoitaan. 
Aleksanterin kiinteistössä ovat viihtyneet vuokralla pitkiäkin aikoja erilaiset taiteilijat ja 
käsityöläiset, näin edelleen. Yhdessä heidän kanssaan suunnitellaan mm. seinämaalausta ainakin 
torin puoleiseen porttikongiin (lupien puitteissa ja ehdoilla). Pihalle järjestetään heinäkuussa myös 
maalaustapahtumia, joihin on jo ilmoittautunut taiteilijoita maalaamaan yleisön eteen, mm. 
Tikanoja, Kosenius ja Mustasilta.  Myös Loviisan Taidekoulun kanssa tehdään yhteistyötä. 
Ravintola Localessa on messujen ajan taidenäyttelyitä. 
 
Mannerheimintien puoleisen rakennuksen katolle tule kaksi lippua – toinen Localen yläpuolella ja 
toinen torin kulmaan katolle (Locale ja Kiinteistö Oy Aleksanteri). Localen terassin yläpuolelle 
ikkunoiden alle seinään tulee panderolli, jossa lukee: Art Gallery Loviisa. Näkyvyyttä ja 
markkinointia suunnitellaan ja toteutetaan sekä paikallisesti että internetissä. 
 
Aleksanterin kiinteistö sijaitsee Loviisa kaupungin ydinkeskustassa ja sen sisäpiha on 
ainutlaatuinen. Vierailijoille ja paikkakuntalaisille halutaan tarjota omanlaisensa viihtyisä ja 
monipuolinen kesäinen kulttuuripaikka: taidetta – musiikkia – kulttuuria - hyvää ruokaa ja juomaa 
sekä yhdessäoloa. 
 
 
TALOUSSUUNNITELMA musiikkiesityksiä varten: 
 
esiintymislavan rakentaminen 2000€  (käytetään olemassa olevaa kierrätysmateriaalia, katos on) 
äänentoiston tekninen tuki      2000€  ( äänentoistolaitteet on) 
mainostus ja markkinointi, vakuutukset ym.    

      1000€ ( muu kuin edellä mainittu taloyhtiön yhteismainonta) 
 

esiintymispalkkiot keskimäärin 500€ / ilta, yht. 15 000€ 
 
 
 
Päivi Melamies 
 
 



 


